Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao departamento competente, solicitando

informações sobre a instalação de uma Academia da Melhor Idade (A.M.I.) ao lado do parque

infantil da Rua Argemiro Cipriano de Oliveira no Crispim.

REQUERIMENTO N° 2329/2019
Autor: ANTÔNIO ALVES DA SILVA

Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO INFORMAÇÕES
SOBRE A INSTALAÇÃO DE UMA ACADEMIA DA MELHOR IDADE
(AM.O AO LADO DO PARQUE INFANTIL DA RUA ARGEMIRO
CIPRIANO DE OLIVEIRA NO CRISPIM.

PROTOCOLO GERAL N° 2675/2019
Data: 05/08/2019 - Horário: 15:36

111111111111111111111111111

APROVADO
0 5 AG'). itf19

vereador, Felipe César - FC
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que este é um pedido antigo dos moradores do local que gostariam de usar o local

para a prática de atividades físicas.

Considerando que através do Oficio n° 2041/2018 em resposta ao Requerimento 1876/2018 de

minha autoria, seria realizada uma análise para a construção da mesma.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie ao

Executivo Municipal, com cópia ao departamento competente, solicitando informações sobre a

instalação de uma Academia da Melhor Idade (A.M.I.) ao lado do parque infantil da Rua

Argemiro Cipriano de Oliveira no Crispim.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 05 de Agosto de 2019.

Vereador ANTONIO ALVES DA SILVA

TONINHO DA FARMÁCIA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1